ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБуРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
Ш w. ш м. шеи

О новой редакции Приказа
от 04.02.2021 № 890/1 «Об утверждении
Совета основных образовательных программ бакалавриата

| СВ.5055* «Иностранные языки по профилю «Английский язык»
и магистратуры ВМ.5664* «Лингвокультурология )
Великобритании и США», ВМ.5624* «Дискурс и вариативность
английского языка», ВМ.5753* «Лингвистика англоязычного
политического дискурса»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить приказ от 04.02.2021 № 890/1 «Об утверждении Совета основных
образовательных программ бакалавриата СВ.5055* «Иностранные языки по профилю
«Английский язык» и магистратуры ВМ.5664* «Лингвокультурология Великобритании
и США», ВМ.5624* «Дискурс и вариативность английского языка», ВМ.5753*
«Лингвистика англоязычного политического дискурса» в новой редакции:
«1. Утвердить состав Совета основных образовательных программ бакалавриата
СВ.5055* «Иностранные языки по профилю «Английский язык» и магистратуры
ВМ.5664* «Лингвокультурология Великобритании и США», ВМ.5624* «Дискурс и
вариативность английского языка», ВМ.5753* «Лингвистика англоязычного
политического дискурса»:
1.1. Брукс Сью, профессор кафедры преподавания и обучения государственного

университета Нью-Йорк в Нью Платце (по согласованию);
1.2. Емельянова Татьяна Казимировна, член Правления Санкт-Петербургской

Ассоциации международного сотрудничества РОО «Санкт-Петербургская
Ассоциация», директор международных программ Союза Англоговорящих (по
согласованию);

1.3. Киян Екатерина Юрьевна, управляющий партнер консалтинговой компании
«Центр Коммуникаций» (по согласованию);

1.4. Литвинчук Анастасия Олеговна, специалист по маркетингу ПАО «Техприбор»
(по согласованию);

1.5. Лонг Алисон, директор программ современных языков Университета Киля (по
согласованию);

1.6. Мамет Петр, профессор Силезского технологического университета (по
согласованию);

[L7. Найдингер Фридрих Клеменс, главный менеджер проектов корпоративной
развития компании Hilti AG Schaan, Liechtenstein (по согласованию);

1.8. Пиотровская Марина Левоновна, руководитель отдела маркетинга и
связей с общественностью представительства компании с ограниченной
ответственностью «ДЛА Пайпер Рус Лимитед» (по согласованию);

1.9. Подрядова Веста Владимировна, менеджер проектов локализации ООО
«Яндекс» (по согласованию);

1.10. Черных Андрей Сергеевич,заместитель начальника Департамента ПАО
«Газпром» (по согласованию);

1.11. Янковская Елена Александровна, руководитель отдела персонала переводческая
компания ООО «Литерра» (по согласованию);

1.12. Яцковский Владимир Владимирович, кандидат филологических наук,
заместитель генерального директора по правовым вопросам ООО «Альбатрос» (по
согласованию).

2.Председателем Совета назначить Киян Е.Ю.».
2. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует

обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.
3. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т.

обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте СПбГУ в разделе
Подразделения и руководство» / «Советы образовательных программ».

4. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться
через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по
учебной и методической работе Лавриковой М.Ю.

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка и.о. заведующего Кафедрой английской
филологии и лингвокультурологии Хомяковой Е.Г., согласованная с первым
заместителем декана Филологического факультета Казаковым В.П. от 30.03.2021
№44/16/1-05-9.

Первый проректор
по учебной и методической работе / 1" V М.Ю. Лаврикова

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru